
Contacto

Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola de Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25114V00K
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2020 a
las 08:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Economía, Gestión Económica y Presupuestaria, Contratación, Organización y Régimen
Interior del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y mantenimiento de contenedores sanitarios y
elementos bacteriostáticos en edificios municipales

Valor estimado del contrato 39.588,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.769,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.073,82 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2020 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Siero
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Declarar desierta la licitación para la contratación del suministro y mantenimiento de contenedores sanitarios y elementos
bacteriostáticos en edificios municipales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TViSdbcTQk0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fbe2b9a-2e88-40cc-9ee8-dfa2bbbc591d


Contacto

Teléfono +34 985725424

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Contacto

Teléfono +34 985725678

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(33510) La Pola Siero España

Ofertas recibidas 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 28/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Lugares previstos art- 16 de la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 08/06/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

APERTURA FICHERO 1

Apertura sobre administrativa
El día 05/06/2020 a las 08:55 horas
APERTURA FICHERO 1

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(33510) La Pola Siero España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 08:55 horas
Apertura fichero 2

Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE SIERO

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO
(33510) LA POLA SIERO España

APERTURA FICHERO 2 CRITERIOS
OBJETIVOS

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2020 a las 09:00 horas
APERTURA ELECTRÓNICA

Hasta el 27/05/2020 a las 14:00
Observaciones: Suministro y mantenimiento de elementos de higiene

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : APERTURA ELECTRÓNICA

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : APERTURA ELECTRÓNICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppKfPa%2Bo9snnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000005265267 |  2020-986651 | Fri, 29 May 2020 08:35:49:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96007410150599292399978096329134064962 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppKfPa%2Bo9snnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

